CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: ....../CV-......
V/v: Chấp thuận biện pháp thi công công trình
Kính gửi: [Tên đơn vị thi công]
Căn cứ:
· Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;
· Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;
· [bookmark: _GoBack]Hồ sơ thiết kế được phê duyệt số ... ngày ... tháng ... năm ...;
· Biện pháp thi công do [Tên đơn vị thi công] đề xuất ngày ... tháng ... năm ...
Sau khi xem xét hồ sơ biện pháp thi công do [Tên đơn vị thi công] đề xuất, chúng tôi có ý kiến như sau:
1. Chấp thuận biện pháp thi công công trình: [Tên công trình]
· Địa điểm xây dựng:
· Quy mô công trình:
· Tổng mức đầu tư:
2. Yêu cầu trong quá trình thi công
a) Tuân thủ nghiêm ngặt các biện pháp thi công đã được phê duyệt;
b) Đảm bảo an toàn lao động và vệ sinh môi trường;
c) Thực hiện đầy đủ các quy định về phòng cháy chữa cháy;
d) Tuân thủ các quy định về quản lý chất lượng công trình xây dựng;
e) Thường xuyên kiểm tra, giám sát quá trình thi công.
3. TRÁCH NHIỆM CỦA ĐƠN VỊ THI CÔNG
· Chịu trách nhiệm về tính chính xác và an toàn của biện pháp thi công;
· Thực hiện đúng nội dung biện pháp thi công đã được chấp thuận;
· Tuân thủ các quy định của pháp luật về xây dựng;
· Phối hợp chặt chẽ với các bên liên quan trong quá trình thi công.
Văn bản này có hiệu lực kể từ ngày ký.
[Địa điểm], ngày ... tháng ... năm ...
ĐẠI DIỆN CHỦ ĐẦU TƯ
(Ký tên, đóng dấu)
[Họ và tên]
[Chức vụ]

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

S

?

: ....../CV

-

......

V/v: Ch

?

p thu

?

n bi

?

n pháp thi công công trình

Kính g

?

i: [Tên đơn v

?

 thi công]

Căn c

?

:

·

Lu

?

t Xây d

?

ng s

?

50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

·

Ngh

?

đ

?

nh s

?

06/2021/NĐ

-

CP ngŕy 26/01/2021 c

?

a Chính ph

?

v

?

qu

?

n lý

ch

?

t lư

?

ng và b

?

o tŕ công tŕnh xây d

?

ng;

·

H

?

sơ thi

?

t k

?

đư

?

c phê duy

?

t s

?

... ngày ... tháng ... năm ...;

·

Bi

?

n pháp thi công do [Tên đơn v

?

thi công] đ

?

xu

?

t ngày ... tháng ... năm ...

Sau

khi xem xét h

?

 sơ bi

?

n pháp thi công do [Tên đơn v

?

 thi công] đ

?

 xu

?

t, chúng

tôi có ý ki

?

n như sau:

1.

Ch

?

p thu

?

n

bi

?

n pháp thi công công trình: [Tên công trình]

o

Đ

?

a đi

?

m xây d

?

ng:

o

Quy mô công trěnh:

o

T

?

ng m

?

c đ

?

u tư:

2.

Yêu c

?

u trong quá tŕnh thi công

a) Tuân

th

?

nghiêm ng

?

t các bi

?

n pháp thi công đ

ã

đư

?

c phê duy

?

t;

b) Đ

?

m b

?

o an toàn lao đ

?

ng và v

?

sinh môi trư

?

ng;

c

) Th

?

c hi

?

n đ

?

y đ

?

các quy đ

?

nh v

?

phňng cháy ch

?

a cháy;

d) Tuân th

?

các quy đ

?

nh v

?

qu

?

n lý ch

?

t lư

?

ng công tŕnh xây d

?

ng;

e) Thư

?

ng xuyên ki

?

m

tra, giám sát quá tŕnh thi công.

3.

TRÁCH NHI

?

M C

?

A ĐƠN V

?

THI CÔNG

o

Ch

?

u trách nhi

?

m v

?

tính chính xác và an toàn c

?

a bi

?

n pháp thi công;

o

Th

?

c hi

?

n đúng n

?

i dung bi

?

n pháp thi công đ

ã

đư

?

c ch

?

p thu

?

n;

o

Tuân th

?

các quy đ

?

nh c

?

a pháp lu

?

t v

?

xây d

?

ng;

o

Ph

?

i h

?

p ch

?

t ch

?

v

?

i các bęn lięn quan trong quá trěnh thi công.

C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   S ? : ....../CV - ......   V/v: Ch ? p thu ? n bi ? n pháp thi công công trình   Kính g ? i: [Tên đơn v ?  thi công]   Căn c ? :      Lu ? t Xây d ? ng s ?   50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;      Ngh ?   đ ? nh s ?   06/2021/NĐ - CP ngày 26/01/2021 c ? a Chính ph ?   v ?   qu ? n lý  ch ? t lư ? ng và b ? o trì công trình xây d ? ng;      H ?   sơ thi ? t k ?   đư ? c phê duy ? t s ?   ... ngày ... tháng ... năm ...;      Bi ? n pháp thi công do [Tên đơn v ?   thi công] đ ?   xu ? t ngày ... tháng ... năm ...   Sau  khi xem xét h ?  sơ bi ? n pháp thi công do [Tên đơn v ?  thi công] đ ?  xu ? t, chúng  tôi có ý ki ? n như sau:   1.   Ch ? p thu ? n  bi ? n pháp thi công công trình: [Tên công trình]     o   Đ ? a đi ? m xây d ? ng:   o   Quy mô công trình:   o   T ? ng m ? c đ ? u tư:   2.   Yêu c ? u trong quá trình thi công    a) Tuân  th ?   nghiêm ng ? t các bi ? n pháp thi công đ ã  đư ? c phê duy ? t;    b) Đ ? m b ? o an toàn lao đ ? ng và v ?   sinh môi trư ? ng;    c ) Th ? c hi ? n đ ? y đ ?   các quy đ ? nh v ?   phòng cháy ch ? a cháy;    d) Tuân th ?   các quy đ ? nh v ?   qu ? n lý ch ? t lư ? ng công trình xây d ? ng;    e) Thư ? ng xuyên ki ? m  tra, giám sát quá trình thi công.   3.   TRÁCH NHI ? M C ? A ĐƠN V ?   THI CÔNG     o   Ch ? u trách nhi ? m v ?   tính chính xác và an toàn c ? a bi ? n pháp thi công;   o   Th ? c hi ? n đúng n ? i dung bi ? n pháp thi công đ ã  đư ? c ch ? p thu ? n;   o   Tuân th ?   các quy đ ? nh c ? a pháp lu ? t v ?   xây d ? ng;   o   Ph ? i h ? p ch ? t ch ?   v ? i các bên liên quan trong quá trình thi công.